
                   
ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ    
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΤΤΙΚΗΣ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
Δ/νση: Λ. Συγγρού 15 – 17 
Τ.Κ.: 117 43 Αθήνα 
Τηλ.: 213 20 63 776 
          213 20 63 537 
 
Συνεδρίαση 62

η 

 

Απόφαση υπ’ αριθ. 2316/2014 

Στην Αθήνα, σήμερα στις 14/11/2014,  ημέρα ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ και ώρα 12:00 μ. ,  στο Κατάστημα της 
Περιφέρειας Αττικής, συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή, ύστερα από 
πρόσκληση του Προέδρου της, που κοινοποιήθηκε νόμιμα στα μέλη της, στις 11/11/2014 

 
Θέμα 7

o 

Έγκριση διακοπής της ασφάλισης του με τον αριθμό κυκλοφορίας ΚΗΙ 9729 υπηρεσιακού 
οχήματος που συμπεριλαμβάνεται στον κατάλογο των υπηρεσιακών οχημάτων για τα οποία 
παρέχεται ασφαλιστική κάλυψη από την ασφαλιστική εταιρεία με την επωνυμία «ΕΥΡΩΠΑΙΚΗ 
ΠΙΣΤΗ Α.Ε.Γ.Α.» δυνάμει της υπ’ αριθ. 13/2014 σύμβασής της με την Περιφέρεια Αττικής 
 

Παρόντες:  
Ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, κος Καραμάνος Χρήστος και  
Τα τακτικά μέλη της Οικονομικής Επιτροπής κ.κ.: 

 Στεργίου Ιωάννα  

 Τζίβα Αιμιλία 

 Μπαλάφας Γεώργιος  

 Σαπουνά Αγγελική  

 Αλεξίου Αθανάσιος 

 Μπαλού Αλεξάνδρα 
Τα αναπληρωματικά μέλη: 

 Τσούπρα Ιωάννα 

 Μεθυμάκη Άννα  

 Ευαγγελίου Παρασκευάς 

 Δανάκος Χριστόφορος 
Απόντες:  
Τα τακτικά μέλη της Οικονομικής Επιτροπής κ.κ.: 

 Αθανασιάδης Παναγιώτης 

 Μοίρας Ιωάννης 

 Κορομάντζος Βασίλειος 

 Καράμπελας Κωνσταντίνος  
 
Χρέη Γραμματέα της Οικονομικής Επιτροπής εκτελεί η υπάλληλος της Περιφέρειας κα Μαρία 
Ντόβα. 
 
Αφού διαπιστώθηκε απαρτία, η αντιπρόεδρος της Επιτροπής, κα. Ιωάννα Στεργίου δίνει το λόγο 
στον κ. Κάββαλο, ο οποίος ενημερώνει τα μέλη της Οικονομικής Επιτροπής για τα εξής: 
 
Έχοντας υπόψη: 
 

1. Τις διατάξεις του Ν. 3852/ΦΕΚ 87Α/07.06.10 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης» όπως τροποποιήθηκε και ισχύει καθώς 
και τις όμοιες του Ν. 4071/2012, 

2. Τις διατάξεις του Π.Δ. 145/27-12-2010 (ΦΕΚ 238/α/27.12.2010) Οργανισμός Περιφέρειας 
Αττικής και την τροποποίηση αυτού (ΦΕΚ 2494/Β/04-11-2011), 

3. Τον Ν.2362/95 «Περί Δημοσίου Λογιστικού ελέγχου των δαπανών του κράτους».  

ΑΔΑ: 6ΩΛΛ7Λ7-4Τ1



4. Το Π.Δ. 118/2007 «Κανονισμός Προμηθειών Δημοσίου», όπως τροποποιήθηκε με το με το 
Ν.4281/2014 (ΦΕΚ 160/08-08-2014), 

5. Το άρθρο 3 του Ν.4250/2014 (ΦΕΚ 74/Α/26-03-2014) «Διοικητικές Απλουστεύσεις-Καταργήσεις, 
Συγχωνεύσεις Νομικών Προσώπων και Υπηρεσιών του Δημοσίου Τομέα-Τροποποίηση 
Διατάξεων του Π.Δ.318/1992 (Α΄161) και λοιπές ρυθμίσεις», 

6. Το Ν.2286/1995 «Προμήθειες του Δημοσίου τομέα και ρύθμιση συναφών θεμάτων». 
7. Το υπ’ αριθμ. πρωτ. οικ.197810/09.10.2014  έγγραφο της Διεύθυνσης Διοικητικών Υπηρεσιών 

(Τμήμα Κίνησης Οχημάτων) για την ανάγκη διακοπής της ασφάλισης του με τον αριθμό 
κυκλοφορίας ΚΗΙ 9729 υπηρεσιακού οχήματος της Περιφέρειας Αττικής, λόγω παράδοσής του 
στη Δ/νση Διαχείρισης Δημοσίου Υλικού (επισυνάπτεται το σχετικό συμβόλαιο ασφάλισης του 
ανωτέρω οχήματος). 

8. Την υπ’ αριθ. 13/2014 σύμβαση της Περιφέρειας Αττικής με την ασφαλιστική εταιρεία 
«ΕΥΡΩΠΑΙΚΗ ΠΙΣΤΗ Α.Ε.Γ.Α.».   

9. Το υπ’ αριθ. 75/2014 πρακτικό της Τριμελούς Γνωμοδοτικής Επιτροπής Αξιολόγησης 
Αποτελεσμάτων Πρόχειρων Διαγωνισμών & των Διαδικασιών Διαπραγμάτευσης των 
Διευθύνσεων Οικονομικών των Π.Ε. Κεντρικού, Βόρειου, Νότιου, Δυτικού Τομέα και της 
Διεύθυνσης Οικονομικών της Περιφέρειας Αττικής, το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της 
παρούσας εισήγησης, το οποίο έχει ως εξής: 

«Στην Αθήνα  κατά την ημερομηνία 6/11/2014,  ημέρα Πέμπτη  και ώρα 10:30π.μ συνήλθε σε 
συνεδρίαση η ΤΡΙΜΕΛΗΣ ΓΝΩΜΟΔΟΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗΣ ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΩΝ 
ΠΡΟΧΕΙΡΩΝ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΩΝ ΚΑΙ ΤΩΝ ΔΙΑΔΙΚΑΣΙΩΝ ΔΙΑΠΡΑΓΜΑΤΕΥΣΗΣ ΤΩΝ ΔΙΕΥΘΥΝΣΕΩΝ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΤΩΝ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΩΝ ΕΝΟΤΗΤΩΝ ΚΕΝΤΡΙΚΟΥ, ΒΟΡΕΙΟΥ, ΝΟΤΙΟΥ, 
ΔΥΤΙΚΟΥ ΤΟΜΕΑ ΚΑΙ ΤΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΤΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ, η 
οποία συγκροτήθηκε με τις υπ’ αριθμ. οικ.22824/31-1-2014, οικ.50613/10-03-2014, οικ.70934/03-
04-2014 και οικ.112833/3-06-2014 Αποφάσεις της Οικονομικής Επιτροπής. 
Στη συνεδρίαση ήταν παρόντες:  
ο Πρόεδρος Εμμανουήλ Τσιακαλάκης και τα τακτικά μέλη Σοφία Μιχαλοπούλου και Παγώνα 
Καλλιώρα. 
Χρέη γραμματέα της επιτροπής εκτελεί η υπάλληλος  Ζαχαρένια Συγγελάκη. 
Αφού διαπιστώθηκε απαρτία, ο Πρόεδρος κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης και η Επιτροπή 
προχώρησε στην συζήτηση του παρακάτω θέματος της ημερήσιας διάταξης. 

«Διακοπή ασφάλισης υπηρεσιακού οχήματος της Περιφέρειας Αττικής με αριθμό κυκλοφορίας 
ΚΗΙ-9729 »  

Η γνωμοδοτική επιτροπή έχοντας υπόψη: 
1. το υπ.αριθμ. 197810/9-10-14 έγγραφο της Διεύθυνσης Διοικητικών Υπηρεσιών για την 
παράδοση του υπηρεσιακού οχήματος με αριθμό κυκλοφορίας ΚΗΙ-9729  στη Διεύθυνση 
Διαχείρισης Δημόσιου Υλικού και  
2. την υπ΄αριθμ.13/2014 σύμβαση, η οποία στο άρθρο 2ο αναφέρει ότι «εάν για οποιοδήποτε λόγο 
εκλείψει ολικώς ή μερικώς η ανάγκη παροχής των εν λόγω υπηρεσιών ασφαλιστικής κάλυψης, η 
ανάδοχος παραιτείται από κάθε αξίωση της έναντι της Περιφέρειας Αττικής, πλην της αξίωσης της 
για καταβολή των οφειλόμενων έως την ημέρα διακοπής της ασφάλισης αντίστοιχων 
δεδουλευμένων ασφαλίστρων. Στην περίπτωση αυτή η παροχή διακόπτεται με απόφαση της 
Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας Αττικής μετά από γνωμοδότηση του αρμόδιου οργάνου»  

Ε Ι Σ Η Γ Ε Ι Τ Α Ι 
ομόφωνα υπέρ της διακοπής ασφάλισης του υπηρεσιακού οχήματος της Περιφέρειας Αττικής με 
αριθμό κυκλοφορίας ΚΗΙ-9729». 
 

Η Υπηρεσία εισηγείται στην Οικονομική Επιτροπή: 
την έγκριση διακοπής της ασφάλισης του με τον αριθμό κυκλοφορίας ΚΗΙ 9729 υπηρεσιακού 
οχήματος που συμπεριλαμβάνεται στον κατάλογο των υπηρεσιακών οχημάτων για τα οποία 
παρέχεται ασφαλιστική κάλυψη από την ασφαλιστική εταιρεία με την επωνυμία «ΕΥΡΩΠΑΙΚΗ 
ΠΙΣΤΗ Α.Ε.Γ.Α.» δυνάμει της υπ’ αριθ. 13/2014 σύμβασής της με την Περιφέρεια Αττικής. 

 
 

Μετά από διαλογική συζήτηση μεταξύ των μελών της  
η Οικονομική Επιτροπή 
ομόφωνα αποφασίζει 

 

 

ΑΔΑ: 6ΩΛΛ7Λ7-4Τ1



την έγκριση διακοπής της ασφάλισης του με αριθμό κυκλοφορίας ΚΗΙ 9729 υπηρεσιακού οχήματος 
που συμπεριλαμβάνεται στον κατάλογο των υπηρεσιακών οχημάτων για τα οποία παρέχεται 
ασφαλιστική κάλυψη από την ασφαλιστική εταιρεία με την επωνυμία «ΕΥΡΩΠΑΙΚΗ ΠΙΣΤΗ 
Α.Ε.Γ.Α.» δυνάμει της υπ’ αριθ. 13/2014 σύμβασής της με την Περιφέρεια Αττικής. 
 
 
      Ο Πρόεδρος 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
     Καραμάνος Χρήστος 

Τα Μέλη  
Στεργίου Ιωάννα  
Τζίβα Αιμιλία 
Μπαλάφας Γεώργιος  
Σαπουνά Αγγελική  
Αλεξίου Αθανάσιος 
Μπαλού Αλεξάνδρα 
Τσούπρα Ιωάννα 
Μεθυμάκη Άννα  
Ευαγγελίου Παρασκευάς 
Δανάκος Χριστόφορος 

 

ΑΔΑ: 6ΩΛΛ7Λ7-4Τ1


		2014-11-18T14:19:55+0200
	Athens




